Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 174

(МБДОУ – детский сад № 174)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета родителей, инициативной группы родителей

14.09.2022                                    № 1

г. Екатеринбург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: Мухтарова А.И.

Секретарь: Рябенко О.С.

Члены: 12 человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и секретаря из числа членов Совета родителей,

избранных из числа представителей родителей каждой группы

и представителя руководства МБДОУ-детского сада № 174.

2. Принятие плана работы Совета родителей на 2022-2023 учебный год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали заведующего детским садом Рябенко Ольгу

Сергеевну о выборе председателя и секретаря из числа членов Совета родителей,

избранных из числа представителей родителей каждой группы и представителя

руководства МБДОУ-детского сада № 174.

В качестве представителя от руководства и секретаря совета родителей

заведующий Рябенко Ольга Сергеевна предложила свою кандидатуру.

В качестве председателя Совета родителей предложила кандидатуру Мухтаровой

Александры Игоревны.

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

По второму вопросу слушали заведующего детским садом Рябенко Ольгу

Сергеевну о принятии плана работы Совета родителей на 2022-2023 учебный год

План работы Совета родителей

Мероприятие Сроки

проведения

мероприятия

Ответственные Отметка

о выполнении

Участие в решении вопросов по

организации и совершенствованию

образовательной деятельности

В течение года

по запросу

родителей групп

Председатель

Совета

родителей

Участие в организации

наставничества над

воспитанниками и семьями,

находящимися в социально-

опасном положении

В течение года

по запросу

родителей групп

Председатель

Совета

родителей

Осуществление помощи

Учреждению в привлечении

родителей к непосредственному

участию в воспитательной работе с

воспитанниками во внеучебное

время

В течение года

по запросу

педагогов

Председатель

Совета

родителей

Осуществление помощи в

организации и проведении

собраний, лекций, бесед для

родителей по обмену опытом в

вопросах воспитания и обучения

своих детей

В течение года

по запросу

педагогов

Председатель

Совета

родителей

Вынесение благодарности

родителям (законным

представителям) воспитанников за

активную работу в совете

родителей, оказание помощи в

проведении мероприятий

В течение года

по запросу

родителей групп

Председатель

Совета

родителей

Предложения и замечания членами Совета родителей не внесены.

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

Решение совета родителей:

1. Утвердить в качестве председателя Совета родителей кандидатуру Мухтаровой

Александры Игоревны, в качестве представителя от руководства и секретаря совета

родителей кандидатуру заведующего Рябенко Ольги Сергеевны.

2. Принять план работы Совета родителей на 2022-2023 учебный год.

Секретарь Совета родителей ___________ Рябенко О.С.

Председатель педагогического совета ___________ Мухтарова А.И.